

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE DIREZIONE GENERALE DELLA SANITÀ SERVIZIO SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE

Scheda informativa procedimento

1. Ufficio di riferimento

Sottotitolo:

	Direzione Generale:	
Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale	Direzione generale della sanità	
Servizio:	Settore:	
Servizio sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare	Settore sanità animale	
Indirizzo:	Telefono:	
Via Roma, 223 - 09123 Cagliari	070/6065244	
Fax:	Email:	
	eperrera@regione.sardegna.it	
Responsabile del procedimento:	Sostituto responsabile del procedimento:	
Il Direttore del servizio	Il Direttore generale	
Responsabile del provvedimento finale:		
il direttore del servizio		
Per informazioni ed accesso agli atti		
2. Per informazioni ed accesso agli atti	Indirizzo:	
2. Per informazioni ed accesso agli atti URP: Ufficio Relazioni con il Pubblico della Sanità	Indirizzo: Via Roma, 223 - 09123 Cagliari	
URP:		
URP: Ufficio Relazioni con il Pubblico della Sanità	Via Roma, 223 - 09123 Cagliari	
URP: Ufficio Relazioni con il Pubblico della Sanità Telefono:	Via Roma, 223 - 09123 Cagliari Fax:	
URP: Ufficio Relazioni con il Pubblico della Sanità Telefono: 070/6067041	Via Roma, 223 - 09123 Cagliari Fax: 070/6065389	
URP: Ufficio Relazioni con il Pubblico della Sanità Telefono: 070/6067041 Email:	Via Roma, 223 - 09123 Cagliari Fax: 070/6065389 Orari di ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle 11 alle 13, il pomeriggio	
URP: Ufficio Relazioni con il Pubblico della Sanità Telefono: 070/6067041 Email: san.urp@regione.sardegna.it	Via Roma, 223 - 09123 Cagliari Fax: 070/6065389 Orari di ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle 11 alle 13, il pomeriggio	

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE DIREZIONE GENERALE DELLA SANITÀ SERVIZIO SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE

Cosa è?

In caso di conferma di focolaio di PSA o sieropositività il Comune interessato deve presentare la richiesta di rimborso al competente Servizio dell'Assessorato dell'Igiene, sanità ed assistenza sociale entro 15 giorni dall'esecuzione delle operazioni.

Il Servizio esaminerà la documentazione e richiederà un parere al responsabile dell'Unità di progetto per la eradicazione della PSA (UDP). Nel caso questo sia favorevole, provvederà a rimborsare al Comune il 90 per cento delle spese sostenute (Iva esclusa).

Inforr	ກລzເດr	าเกาเ	ncina	h
T . IIIIOII	Παζίθι	11 0111	IIUIDA	ш

Chi può presentare la domanda?:
comuni della Sardegna
Cosa serve per poter partecipare?:
-
Termini per la presentazione:
15 giorni dall'esecuzione delle operazioni di abbattimento.
Termini di conclusione del procedimento:
60 giorni dalla richiesta di rimborso a cura del comune
Documentazione:
richiesta di rimborso, accompagnata dalla documentazione relativa alle spese sostenute: • copia dell'ordinanza di sequestro, abbattimento e di distruzione degli animali; • attestazione relativa all'avvenuto abbattimento e distruzione degli animali; • copia delle determinazione dirigenziali di impegno e di liquidazione; • copia del mandato di pagamento.
5. Dove rivolgersi Assessorato dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale Servizio sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare Indirizzo
Via Roma, 223 - 09123 Cagliari
Telefono
070/6065244
Indirizzi e-mail
san.dgsan5@regione.sardegna.it
6. Classificazione
Profili:

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE DIREZIONE GENERALE DELLA SANITÀ SERVIZIO SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE

7. Normativa

Tipo	Descrizione	Riferimento	Link
- Legge regionale	Norme per gli interventi regionali di attuazione del piano per la eradicazione della peste suina africana.	n. 6 del 05/02/1982, art. 14	Apri
- Determinazione del Direttore generale della Presidenza - Responsabile dell'Unità di Progetto per l'eradicazione della peste suina africana	Secondo provvedimento attuativo del Programma straordinario di eradicazione della Peste Suina Africana, recante norme e disposizioni sul controllo della malattia nei suidi e lungo la filiera di produzione delle carni suine per gli anni 2018 e 2019. Rettifica della Determinazione n. 18, prot. n. 662, del 25.10.2018.		Apri

8. Modulistica